令和７年３月１０日

ご家族 様

社会福祉法人 和習会

特別養護老人ホーム 習志野台みゆき苑

感染症の予防対策に係るご面会の状況について

ご家族の皆様には、平素より感染予防の取り組みにご協力いただきありがとうございます。

早速ですが、この度、令和７年３月２４日以降、ご面会時間等について、下記のとおり変

更いたしますのでお知らせいたします。また、映像や別ブースでの面会も継続いたします。

今後とも季節や感染症流行等に基づきご面会方法の調整・変更をお願いする場合も懸念

されますが、引き続きご協力お願いいたします。

※ このお知らせは請求書送付先のご住所へ代表して送付させて頂いております。

＜３/２４以降の面会方法＞

・居室でのご面会は全日可能です。（２名以内の場合）

・面会時間：10:00～17:20(各日共通)（恐れ入りますが１時間程度､２名以内でお願いします）

・３名以上や小学生以下のお子様同伴の場合は､１階面会ブース等でお願いいたします

＜予約なしで面会が可能＞

・平日･祝日 (5 月 GW 連休､年末年始等の大型連休を除く)は、ご予約は不要です。

＜予約が必要な場合＞

・次の場合は、これまでどおり電話等によるご予約をお願いいたします。

  ① 土曜・日曜の面会

  ② ５月の GW、年末･年始などの大型連休時

  ③ 平日･祝日(特定日除く)の３名以上やお子様(小学生以下)同伴等のブース等での面会

  ④ LINE での面会

＜ご来苑時のお願い＞

・マスクの着用､手指消毒､検温､体調確認など感染症予防にご協力ください。

・発熱他、体調不良のある方は、面会をお控えください。

・衛生面や事故予防のため、ご面会時の飲食は不可とさせていただきます。

・食品やその他の物品をお持ちの場合には､職員までお預けください。

・他の入所者の方との接触は、避けるようご配慮ください。

※ 防災･防犯のため､１階窓口で受付､台帳記入していただき、入館証を身に着けてください。